

## NOWE TARGI W STARYM MIEJSCU, STARE TARGI W NOWYM MIEJSCU

Brak porozumienia pomiędzy właścicielem targów IKK (VDKF – Niemieckie Stowarzyszenie Przedsiębiorców), a organizatorem norymberskiej imprezy (Nürnberg Messe) oraz niektórymi wystawcami, stał się przyczyną przeniesienia targów do Sztutgartu oraz powołania w Norymberdze nowej imprezy wystawienniczej o nazwie Chillventa.

Konflikt VDKF i Targów Norymberskich tlił się już od 2003 roku, kiedy ze strony niektórych wystawców pojawiły się żądania zmiany częstotliwości IKK na cykl dwuletni. VDKF nie wyraziło na to zgody, a w dodatku doszło do nieporozumień z organizatorem imprezy na tle finansowym. Spór zastrzył się w 2005 roku, gdy VDKF oskarżyło Targi Norymberskie o chęć przejęcia marki IKK. Organizator tłumaczył wtedy, że wolą jego było jedynie rozbudowanie imprez targowych na własną odpowiedzialność, przy poparciu instytucji branży chłodniczej i klimatyzacyjnej, ze szczególnym podkreśleniem pozycji właściciela targów, a rejestrację marki IKK uznał za działanie konieczne w świetle zobowiązań płynących z umowy z VDKF.

Obecnie mamy do czynienia z definitywnym rozłamem, w następstwie którego VDKF przeniosło targi IKK do Sztutgartu, gdzie mają się one odbywać w latach parzystych, począwszy od roku 2008. Natomiast w lata nieparzyste – już od 2007 – impreza ma być częścią frankfurckich targów techniki grzewczej i sanitarnej ISH Aircontec. Tymczasem grupa wystawców, lobbująca dotychczas za dwuletnim cyklem targów IKK, ogłosiła powstanie odrębnej imprezy Chillventa, która ma się odbywać w tradycyjnym miejscu, czyli w Norymberdze, co dwa lata – od 2008 roku.

We wrześniu odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Targów Chillventa, na którym zapadły pierwsze ustalenia na temat kształtu imprezy. Postanowiono o przeprowadzeniu intensywnej akcji informacyjnej na temat targów wśród dotychczasowych odwiedzających i wystawców z Niemiec i zza granicy. Wszystkim chętnym uczestnikom otwarto drogę do aktywnego zaangażowania się w kształtowanie koncepcji targów – udział w ramowym doradztwie fachowym zadeklarowały już takie organizacje, jak: Niemieckie Zrzeszenie Chłodnictwa i Klimatyzacji (DKV), Centrum Informacyjne Pomp Ciepła i Techniki Chłodniczej (IZW), Europejski Związek Producentów Urządzeń i Sprężarek (ASERCOM), czy Federalny Związek Cechów (BIV).

Stanowisko Związku Cechów budzi szereg kontrowersji,

gdyż wielu członków BIV należy także do VDKF, co grozi rozłamem w branży. Mistrz Cechu Walter F. Specht, piastujący jednocześnie stanowisko vice-prezesa VDKF tłumaczy, że BIV widzi konieczność odnowy koncepcji targów, a wobec braku chęci współpracy ze strony VDKF, naturalne jest poparcie nowej imprezy Chillventa, w której Związek Cechów uzyskał wpływ na istotne decyzje i kształt targów.

Zwolennicy przeniesienia targów do Sztutgartu postrzegają organizację nowej imprezy jako cios dla IKK oraz VDKF. Pojawiła się więc inicjatywa pod hasłem „PRO IKK”, wzywająca firmy branży chłodniczej i klimatyzacyjnej do jedności w poparciu sztutgarckich targów IKK. Zaangażowało się w nią sporo firm, głównie z Kraju Saary, które argumentują, że w Sztutgarcie znajdują się najnowocześniejsze w Europie, doskonale skomunikowane tereny wystawiennicze, których wykorzystanie może tylko wyjść na dobre imprezie o takiej renomie i tradycji, jak IKK.

Czy rzeczywiście odbywające się od 27 lat i cieszące się w latach 90-tych ciągłym wzrostem targi IKK przetrwają obecny rozłam i nie stracą swojej tożsamości i rangi? Czy Chillventa – nowe targi w starym miejscu przewyższą popularnością swojego renomowanego rywala? Odpowiedzi na te pytania udzielią wystawcy i goście obu imprez, decydując się na przyjazd, bądź rezygnację z udziału w nich. Obecnie lobbyści obu wystaw przerzucają się argumentami i wysuwają wobec siebie nawzajem pretensje i oskarżenia. Pojawiły się nawet zarzuty korupcyjne wobec Targów Norymberskich, w reakcji na dziesięcioprocentowe obniżenie czynszu za wynajem stoisk dla uczestników Chillventy, co zdaniem jej organizatorów ma stanowić premię za doradztwo w rozwoju targów.

Bardzo ważną rolę odegrają zapewne terminy wystaw. Najbliższe targi Chillventa zaplanowano w Norymberdze na tradycyjny okres od 15 do 18 października 2008 roku. Natomiast w tym samym roku IKK w Sztutgarcie mają się odbyć zaledwie tydzień wcześniej, w dniach od 8 do 10 października! Ponadto, najbliższa edycja IKK – na targach ISH Aircontec we Frankfurcie – będzie mieć miejsce w marcu 2007 roku, a zatem niespełna pięć miesięcy po tegorocznej wystawie! Na kogo więc przedstawiciele naszej branży „za głosują nogami”?

*(Na podstawie: „ACR News” 10/2006, „Die Kälte und Klimatechnik” 10/2006, [www.ausstellerkreis-chillventa.info](http://www.ausstellerkreis-chillventa.info))*